
OBSAH

strana

ÚVOD ,
--------  ' 3
OBECNÁ USTANOVENÍ Č50P

Pokyn ÚV ČSOP k zakládání a vedení kroužků

mladých ochránců přírody -j

Pokyn pro ustavení a činnost komisí pro práci

s mládeží ÚV ČSOP 9

Statut komise pro práci s mládeží ÚV ČSOP -, x

Směrnice pro pořádání letních táborů ČSOP MOP 14

NĚKTERÉ EORMY ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 

Výchovný systém PO SSM

Kroužky mladých ochránců přírody ■ 36

Přírodovědné soutěže 40

Stanice mladých ochránců přírody 4é

Strážní služba mladých ochránců přírody 49

Středoškolská odborná činnost 52.

Pobyt a činnost v lese 55

Táboření v přírodě 57

- obecné požadavky 57

- tábory mladých ochránců přerody ^2.

- tábor pro vedoucí dětských kolektivů

- pracovní tábory a brigády mládeže 64

- tábory ochrancov prírody SZOPK 66

- Prázdniny s Brontosaurem 68

- letní středoškolské tábory SSM 1 69

^ ' /



126
strana

BEZPEČNOST PŘI PRÁCI S DĚTMI

Bezpečnost při pracovní činnosti 73

Bezpečnost při přepravě 76

Bezpečnost při sportovních činnostech 78

- turistika -

- koupání a plavecký výcvik

- jízda na kolech

Požární ochrana ^3

Odpovědnost za škodu způsobenou dptmi ' 86

Úrazy ■ 89

Pojištění členů ČSOP 92

PŘÍLOHY

Dohoda mezi ČÚV SSM a ÚV ČSOP o společném postupu 

při výchově mladé generace к tvorbě a ochraně 

životního prostředí 97

Zkouška instruktora a minimum pionýrského

vedoucího „ Ю2

Uvolňování pracovníků na tábory ' 105

Směrnice ministerstva zdravotnictví ČSR o hygie

nických požadavcích na zotavovací akce pro děti 

/výňatek/ 107

Přihláška do tábora 120

POUŽITÁ A DOPORUČENÁ LITERATURA 121

Texty к fotografiím 123


